Администрация Мартыновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2024 сл. Большая Мартыновка      № 162

       О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Алёнушка»

сл.Большая Мартыновка

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Мартыновский район»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Устав Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада «Алёнушка» сл.Большая Мартыновка,

утвержденный постановлением Администрации Мартыновского района от

10.03.2015 № 235, следующие изменения:

 1.1. изложить подпункт 3.3.4. пункта 3.3. раздела 3 в следующей редакции:

«3.3.4. Организация питания воспитанников возлагается на Учреждение.

 Питание организуется согласно установленным санитарно-

эпидемиологическим  требованиям, правилам, нормам  и осуществляется в

соответствии с меню, утвержденным заведующим Учреждения.»;

 1.2. изложить подпункт 3.3.5. пункта 3.3.  раздела 3 в следующей редакции:

«3.3.5. Оказание первичной медико-санитарной помощи воспитанникам

осуществляется медицинским персоналом организации, осуществляющей

медицинскую деятельность в порядке, установленном законодательством в сфере

охраны здоровья, на основании  договора.»;

 1.3. дополнить пункт 7.11. раздел 7 подпунктом 7.11.7. следующего  содержания:

«К занятию педагогической деятельностью не допускаются иностранные агенты.».

 2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заведующего Отделом образования Администрации Мартыновского района

Курысь В.В.

И.о. главы Администрации

Мартыновского района                                                                      О.В. Дьяконов

Постановление вносит:

Отдел образования Курысь В.В.